平成２０年１１月１９日
各  位

会  社  名      マ ツ ダ 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長 山 内   孝
コード番号 ７２６１
問 合 せ 先      広 報 本 部 長 見 立 和 幸

TEL 東京(03)3508-5056
   広島(082)282-5253

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 当社の「その他の関係会社」であったフォード・モーター・カンパニーが、平成２０年１１月１９日をもっ

て「その他の関係会社」に該当しないこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社主要株主であるフォード・モーター・カンパニーより、同社が保有していた当社株式の一部売却に

ついて報告を受けたためであります。なお、同社は引き続き当社の筆頭株主である主要株主に該当してお

ります。

２．当該株主の概要

（１）名称又は氏名 フォード・モーター・カンパニー

（２）本店所在地 1209 Orange Street, Wilmington, Delaware 19801, U.S.A.
（３）代 表 者 取締役社長兼最高経営責任者（CEO）

 アラン・ムラーリー（Alan Mulally）

（４）資 本 金 22百万米ドル

（５）主な事業内容 自動車の製造及び販売

（６）当社との関係 上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社

（７）決  算  期 12月 31日

（８）上場取引所 ニューヨーク証券取引所及びベルギー、フランス、スイス、英国の

 各国証券取引所

３．異動前後におけるフォード・モーター・カンパニーの所有する議決権の数及び所有割合

 属  性
議決権の数

（所有株式数）

議決権の総数(発行済株

式総数)に対する割合

異 動 前

(平成20年9月30日現在)
その他の関係会社

473,535個

(473,535,276株)

33.62％

(33.38％)

異 動 後

(平成 20 年 11 月 19 日現在)
―

195,493個

(195,493,276株)

14.94％

(13.78％)

４．今後の見通し

フォード・モーター・カンパニーとの戦略的提携関係は、これまでと変らず継続していくことで合意さ

れており、当社の経営方針及び業績予想の修正はありません。

以 上